⁷ Gregory begins a literal interpretation of chapter one of Job but does not continue it to the end, stopping after verse 5 to begin the mystical interpretation of same verses after which he again returns to them interpreting them « moraliter » and at the end of this he says: « Haec itaque sub intellectu tripli diximus, ut fastidienti animae varia alimenta proponentes, aliquid, quod eligendo sumat, offeramus. Hoc tamen magnopere petimus, ut qui ad spiritalem intelligentiam mentem sublevat, a veneratione historiae non recedat » (I 554). The rest of chapter one is then interpreted in the three-fold sense.

gical virtues, faith, hope, and charity⁸. From these arise many other spiritual goods, the seven thousand sheep of Job are our pure thoughts: « Ovium enim septem millia possidemus, cum cogitationes innocuas, perfecta cordis munditia, intra nosmetipsos inquisitio veritatis pabulo pascimus » (I 545), and since camels kneel down to receive burdens, Job's three thousand camels signify the soul's virtue of fraternal assistance to others: « Camelos procul dubio possidemus, cum cogitationes nostras ad infirmitatis fraternae compassionem flectimus, ut vicissim onera nostra portantes, alienae infirmitati compati condescendendo noverimus » (Ibid.) but camels can also signify our correct administration of temporal affairs (« terrenarum rerum bonae dispensationes » Ibid.). We possess Job's five hundred yoke of oxen, « cum concordes virtutes exarant duritiam mentis » (Ibid.) and on the five hundred asses, Gregory says: « Bene ergo per asinas, pigrum quidem animal, sed tamen portandis oneribus deditum, simplices cogitationes accipimus; quia dum nostram plerumque ignorantiam cognoscimus, levius onera aliena toleramus »⁸ (I 545-546). The very large family of servants Job had is our well-governed state of mind: « Multam nimis familiam possidemus, cum cogitationes innumeritas sub mentis dominatione restringimus; ne ipsa sui multitudine animum superent, ne perverso ordine discretionis nostrae principatum calcent » (I 546).

On Job 1: 4 « Et ibant filii ejus, et faciebant convivium per domos, unusquisque in die suo. Et mittentes vocabant tres sorores suas, ut comederent et biberent cum eis » Gregory comments: « Filii per domos convivium faciunt, dum virtutes singulae juxta modum proprium mentem pascunt. Et bene dicitur: 'Unusquisque in die suo'. Dies enim uniuscujusque filii, est illuminatio uniuscujusque virtutis » (I 547). Gregory then describes the grace proper to each of the seven gifts of the Holy Spirit⁹ indicating how each reinforces the others: « Sed illud in hoc filiorum convivio perscrutandum video,

⁸ This section of the *Moralia* is a theological source for St. Thomas when treating of the Gifts of the Holy Spirit in I-II Q. 68, a. 1-8 (also in II-II when treating of the Gifts).

⁹ « Ut enim haec ipsa dona breviter septiformis gratiae replicem... Sapientia ergo in die suo convivium facit, quia mentem de aeternorum spe et certitudine reficit. Intellectus in die suo convivium parat, quia in eo quod audita penetrat, reficiendo cor, tenebras ejus illustrat. Consilium in die suo convivium exhibet; quia dum esse praeceptem prohibet, ratione animum replet. Fortitudo in die suo convivium facit; quia dum adversa non metuit, trepidanti menti cibos confidantiae apponit. Scientia in die suo convivium parat, quia in ventre mentis ignorantiae jejunium superat. Pietas in die suo convivium exhibet, quia cordis viscera misericordiae operibus replet. Timor in die suo convivium facit; quia dum premit mentem, ne de praesentibus superbiat, de futuris illam spei cibo confortat » (I 547). This text is cited and commented by St. Thomas in I-II Q. 68, a. 6, ad 2.

quod semetipsos invicem pascunt. Valde enim singula quaelibet virtus destituitur, si non una alii virtus virtuti suffragetur... Quia ergo alternato ministerio virtus a virtute reficitur, recte dicitur quod apud se filii vicissim convivantur » (*Ibid*)¹⁰. That the seven sons called the three sisters to feast with them means that the virtues nourish faith, hope and charity.

Job 1:5 reads: « Cumque in orbem transissent dies convivii, mitebat ad eos Job et sanctificabat illos; consurgensque diluculo, offerebat holocausta pro singulis. Dicebat enim: Ne forte peccaverint filii mei, et benedixerint Deo in cordibus suis ». The action of sacrifice performed by Job is the soul's spiritual sacrifice of a right intention after self-examination, by which the soul is cleansed from any spiritual vices that may have affected its practice of virtue. This is done best in prayer: « Hos virtutum sensus melius preces quam discussiones inveniunt; nam ea quae perscrutari in nobismetipsis plenius nitimur, saepe verius orando quam investigando penetramus » (I 548). Such prayer is a total sacrifice: « Holocaustum per singulos filios offerimus, cum pro unaquaque virtute Domino hostiam nostrae precis immolamus... Holocaustum namque totum incensum dicitur. Holocaustum igitur dare, est totam mentem igne compunctionis incedere, ut in ara amoris cor ardeat, et quasi delicta propriae sobolis, inquinamenta cogitationis exurat » (I 548-549). The good that we do must constantly be under the surveillance of daily examination (I 549-551) and as the precious aromatic spices which God told Moses to blend and beat into a fine powder for incense (Exodus 30:34-36), so our virtues must be joined together and subjected to minute examination if our good works are to rise as incense towards God (I 552-553)¹¹. This is to be done perseveringly to the end, says Gregory commenting Job 1:5 « Sic faciebat Job cunctis diebus » (I 554).